1

Filiado ao Conselho Internacional de Enfermagem – Genebra

PORTARIA COREN-ES Nº 226/2021

Designa funcionária e  colaboradores para
produção do Curso de Treinamento Online
Sobre  Cálculo  de  Dimensionamento  de
Pessoal de Enfermagem – PAD nº 381/2021

O Conselho Regional de Enfermagem do Estado do Espírito Santo – Coren/ES, no
uso da competência consignada no inciso XIV, do art. 15, da Lei n° 5.905/73, e tendo em vista
o inciso XXXII do art. 20 do Regimento Interno da Autarquia;

CONSIDERANDO o Despacho nº 1470/2021, emitido em 17/09/2021 pela Presidente
da Comissão de Elaboração de Treinamento Online Sobre Cálculo de Dimensionamento de
Pessoal de Enfermagem, informando encerramento das atividades, visto que os trabalhos da
comissão foram executados;

CONSIDERANDO o Despacho Presidencial nº 1484/21, emitido em 20/09/2021;

CONSIDERANDO toda documentação constante no PAD nº 381/2021;

RESOLVE:

Art.  1º. Designar  a  funcionária  e colaboradores abaixo, para produção do Curso de
Treinamento Online Sobre Cálculo de Dimensionamento de Pessoal de Enfermagem:

(i) Mariana Cristina Rocha dos Santos – Assessora de Publicidade e Mídias Sociais
do Coren-ES;

(ii) Michely Filete – Colaboradora do Coren-ES, responsável pela ministração das
aulas que serão ofertadas no referido curso;

(iii) Fábio Soares Baptista – Colaborador do Coren-ES, responsável pela produção,
edição e designer gráfico do referido curso.

Art. 2º - Dê ciência aos interessados;

________________________________________________________________________________________________________________
Sede - Rua Alberto de Oliveira Santos, 42, Sala 1116 - Ed. AMES - Vitória-ES - 29010-901 - Tel.: (27) 3223-7768 / 3222-2930

Subseção São Mateus – Rua João Bento Silvares, 214, loja 03, Centro – 29.930-020 - Tel.: (27) 3763-1447
Subseção Cachoeiro de Itapemirim – Pç Jerônymo Monteiro, 67, sl 403 – Ed Max – Centro –.29.300-170  - Tel.: (28) 3522-4823

Subseção Colatina – Av. Getúlio Vargas, 500, sl 605 – Centro – 29.700-010 – Tel.: (27) 3721-5802
Subseção Linhares -  Av. Presid. Getúlio Vargas, 1220, sl 406, T. A, Cond. Laguna Center, Centro, CEP: 29.901-212, Telefone: (27) 3371-7453

Site: www.coren-es.org.br - E-mail: coren-es@coren-es.org.br - CNPJ 08.332.733/0001-35

2

Filiado ao Conselho Internacional de Enfermagem – Genebra

Art. 3º - Autue-se no processo;

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Vitória (ES), 07 de outubro de 2021.

Dra. Andressa Barcellos de Oliveira
Coren-ES nº. 105712-ENF

Conselheira Presidente

Dra. Sandra Cavati Ribeiro Santos
Coren-ES nº. 41445-ENF

Conselheira Secretária

ABO//APMOR

________________________________________________________________________________________________________________
Sede - Rua Alberto de Oliveira Santos, 42, Sala 1116 - Ed. AMES - Vitória-ES - 29010-901 - Tel.: (27) 3223-7768 / 3222-2930

Subseção São Mateus – Rua João Bento Silvares, 214, loja 03, Centro – 29.930-020 - Tel.: (27) 3763-1447
Subseção Cachoeiro de Itapemirim – Pç Jerônymo Monteiro, 67, sl 403 – Ed Max – Centro –.29.300-170  - Tel.: (28) 3522-4823

Subseção Colatina – Av. Getúlio Vargas, 500, sl 605 – Centro – 29.700-010 – Tel.: (27) 3721-5802
Subseção Linhares -  Av. Presid. Getúlio Vargas, 1220, sl 406, T. A, Cond. Laguna Center, Centro, CEP: 29.901-212, Telefone: (27) 3371-7453

Site: www.coren-es.org.br - E-mail: coren-es@coren-es.org.br - CNPJ 08.332.733/0001-35